[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 201/2021
Data: 03 de maio de 2021
Ementa: solicita que a Câmara Municipal, em especial as Comissões Permanentes, agilizem a análise dos projetos de lei complementar que compõe o Novo Plano Diretor do Município de Marechal Cândido Rondon, possibilitando assim resolver a problemática dos condomínios que encontram atualmente impedimentos legais para sua regularização, o que vem causando inúmeros transtornos para milhares de rondonenses.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente aos Vereadores que integram as quatro Comissões Permanentes desta Casa de Leis, apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve para que os mesmos agilizem a análise dos projetos de lei complementar que compõe o Novo Plano Diretor do Município de Marechal Cândido Rondon.

Fato é que os projetos demoraram para serem enviados pelo Executivo Municipal, muito em razão da complexidade da matéria. Porém, os mesmos já estão tramitando há alguns meses neste Poder Legislativo.

E a ideia é colocá-los em votação, possibilitando assim resolver a problemática dos condomínios que encontram atualmente impedimentos legais para sua regularização, o que vem causando inúmeros transtornos para milhares de rondonenses.

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando a tomada das providências necessárias para que os projetos de lei complementar sejam votados dentro das próximas semanas, o que muito alegrará a comunidade rondonense.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 03 de maio de 2021.
[image: ]
Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

image1.png
@ﬁ%&@v\]}@\\@%
CLEIYON RODRIGO FREITA

(GORDINHO DO SUCO)
Vereador

image2.jpeg